Проект
подготовлен управлением
по опеке и попечительству

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 13.12.2013 № 8980
«Об утверждении муниципальной
программы функционирования
«Реализация отдельных
государственных полномочий
в сфере опеки и попечительства
на 2014-2030 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           постановлениями Администрации города от 28.12.2015 № 9136 «Об организации исполнения отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма  специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации»,  от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города  от 29.08.2013 № 3055 «О разработке муниципальной программы функционирования «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства на 2014 – 2030 годы» (с последующими  изменениями), от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города  (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8980 «Об утверждении муниципальной программы функционирования «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства на 2014-2030 годы» (с изменениями от 16.07.2014 № 4943, 19.08.2014 № 5756, 08.12.2014    № 8257, 12.12.2014 № 8343, 21.07.2015 № 5091, 15.102015 № 7299,  14.12.2015        № 8680, 24.12.2015 № 9053)  изменение, заменив по тексту муниципальной программы и в приложении к ней слова «Комитет по управлению имуществом Администрации города» на «Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                      	             Д.В. Попов

Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования документа

	дата вх.
	дата исх.

	Заместитель главы Администрации города
Н.П. Алешкова

	__________2016
	__________2016

	Заместитель главы Администрации города
А.Р. Пелевин

	__________2016
	__________2016

	Заместитель главы Администрации города
А.А. Шатунов

	__________2016
	__________2016

	Директор департамента по экономической политике Администрации города
Ю.Г. Королёва

	__________2016
	__________2016

	Директор департамента финансов Администрации города
А.Ю. Шерстнёва

	__________2016
	__________2016

	Начальник управления информационной политики Администрации города
Е.А. Швидкая

	__________2016
	__________2016

	Председатель комитета по управлению имуществом Администрации города
С.М. Пешков

	__________2016
	__________2016

	Начальник правового управления Администрации города
А.Г. Лазарев

	__________2016
	__________2016

	Начальник управления бюджетного учёта и отчётности - главный бухгалтер
М.А. Новикова

	__________2016
	__________2016

	И.о. начальника управления по опеке и попечительству Администрации города
С.В. Трошкова

	__________2016
	__________2016

Разослать:
- департамент по экономической политике Администрации города
- департамент финансов Администрации города
- департамент архитектуры и градостроительства
- комитет по управлению имуществом Администрации города
- правовое управление Администрации города
- управление по опеке и попечительству Администрации города
- управление информационной политики Администрации города
- управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города

Исполнитель: Моминова Наталья Георгиевна
 8 (3462) 52-28-88
Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города о внесении изменений в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8980 «Об утверждении муниципальной программы функционирования
«Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства  на 2014 – 2030 годы».

В соответствии с постановлением Администрации города от 28.12.2015          № 9136 «Об организации исполнения отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного  жилищного фонда по договорам найма  специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации», департамент архитектуры и градостроительства Администрации города,  определен ответственным за исполнение отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В целях исполнения мероприятия 2.2. «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений  в соответствии с законодательством Российской Федерации», необходимо внести изменения в муниципальную программу функционирования «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства на 2014-2030 годы» и приложение к ней, а именно заменить по тексту соадминистратора программы «Комитет по управлению имуществом Администрации города» на «Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города».
Проект распоряжения о внесении изменений в паспорт муниципальной программы функционирования «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства на 2014 – 2030 годы» подготовлен и находится на согласовании.

И.о. начальника управления
по опеке и попечительству
Администрации города 							   С.В. Трошкова

Исполнитель:
Моминова Наталья Георгиевна
8 (3462) 522-888